formie administracyjnej (1837, 1842) w miejsce dozorcy miast zostaje ustano-

wiony podprefekt powiatu piotrkowskiego i odpowiednio przedstawiciel kali-

skiego rządu gubernialnego w sprawach miast oraz – od 1844 r. – warszawskie-

go rządu gubernialnego
19

. Natomiast na mocy ustawy o zarządzie gubernialnym

i powiatowym z 19/31 grudnia 1866 r. kasjer w mieście Koniecpolu podlegał

bezpośrednio pomocnikowi naczelnika powiatu noworadomszczańskiego, a za

jego pośrednictwem władzom nowo utworzonej guberni piotrkowskiej.

Przy tym na mocy postanowienia Rady Administracyjnej Królestwa Pol-

skiego z dnia 15/27 lutego 1852 r. dokonano klasyfikacji miast na sześć rzędów,

według ich zamożności
20

.

3. Projekty budżetu

Pierwszy w okresie Księstwa Warszawskiego zaplanowany budżet miejski

wymagał porównania wpływów i wydatków miejskich, ustalanych na podstawie

obowiązującego prawa, z budżetem zatwierdzonym przez poprzednie władze za-